MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTOSECRETARIA DE POLITICA

AGRICOLADepartamento de Café, Cana-de-Acticar e Agroenergia

Producao Brasileira de Etanol

Brazilian Ethanol Production

m3

Regides

Ano-Safra / Crop Year

Regions

15/16

16/17

17/18

18/19

19/20

20/21 (*)

Norte/Nordeste
North/Northeast
Centro-Sul

Center-South
BRASIL Brazil

2.022.046

28.470.682

30.492.728

1.621.140

26.118.542

27.739.682

1.779.227

26.002.325

27.781.552

2.160.492

30.995.052

33.144.631

2.336.555

33.244.771

35.581.326

19.047

2.576.117

2.595.164

Fonte: DCAA/SPAE/MAPA

Valores acumulados referentes a: 01/05/2020

Source: DCAA/SPAE/MAPA
(*) Valores atualizados em 12/05/2020 - Data updated: May 12, 2020
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